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Hyvä Jyväskylän kaupungin edustajat!

Kirjoitan teille Tuomiojärven Kivelänrannassa sijaitsevan vesiliikuntakeskuksen
puolesta. Tämä tunnettu vesiliikuntakeskus on paikallisten asukkaiden ja
matkailijoiden suosiossa ympäri Suomea ja ulkomailla. Saaman katon alla toimii
kolme järjestöä ja kahdeksan erilaista toimintaa. Keskuksen toimijat tarjoavat
monenlaisia luonnonvesille tukeutuvia palveluja ja keskus toimii tärkeänä osana
paikallisyhteisöä. Tarjoaa eri tasoisia koulutuksia yhteistyössä perus-, keski- ja
korkeakoulujen kanssa, matkailijoille ohjelmapalveluja, edistää Jyväskylän
asukkaiden fyysistä aktiivisuutta, liikunta- ja urheiluharrastuksia. Keskuksessa
toimii Keski-Suomen ainoa Sustainable Travel Finland merkin käyttöön oikeutettu
aktiviteettimatkailun palveluntuottaja.
Pitkään jatkuneen epävarmuuden jälkeen keskus on nyt suljettu. Aiemmista
neuvotteluista huolimatta emme ole onnistuneet löytämään uutta sijaintia, jossa
keskus voisi tarjota palvelujaan nykyisellä korkealla tasolla, ja varsinkaan kehittää
niitä. Valitettavasti tähän asti kaupungin virkahenkilöstön ehdottamat sijainnit eivät
täytä toiminnan ammatillisia vaatimuksia, asiakkaiden ja henkilökunnan
turvallisuuden ja kestävän kehityksen edellytyksiä.
Olemme kuitenkin tunnistaneet kaupungin yleissuunnitelmaan sisältyvän paikan,
jonka uskomme voivan palvella tehokkaasti kyseistä tehtävää. Tämän
saavuttamiseksi pyydämme ystävällisesti, että Jyväskylän kaupunki harkitsisi
tämän alueen osoittamista pitkäaikaiseen käyttöön vesiliikuntakeskukseksi. Lisäksi
ehdotamme, että kaupungin ja vesiliikuntakeskuksen sidosryhmien edustajat
jatkavat keskusteluja parhaan mahdollisen rahoitus- ja toimintamallin löytämiseksi
ja vesiliikuntakeskuksen  tulevaisuuden turvaamiseksi.
Tämän pyynnön tueksi olemme liittäneet kirjeeseemme seuraavat tärkeät
asiakirjat:

Kahdessa kuukaudessa yli 700 henkilöä allekirjoitti vetoomuksen keskuksen
ja palvelujen säilyttämisen puolesta. Allekirjoitukset tulleet pääosin
Jyväskylän asukkailta, mutta myös muista kaupungeista ja maista.
Allekirjoittajien joukossa on kaupungin vaikuttajia, muusikoita, opettajia,
urheiluohjaajia ja matkailualan ammattilaisia.
(https://www.adressit.com/vetoomus_kivelanrannan_melontakeskuksen_sail
yttamisen_ja_uusimisen_puolesta)
Lausuntoja keskuksessa toimivilta surffikoululta ja melontaseuralta, jotka
molemmat vahvasti kannattavat keskuksen toiminnan jatkamista.
Konseptisuunnitelma uudesta rakennuksesta, joka soveltuisi ehdotettuun
paikkaan ja takaisi nykyisten korkealaatuisten palvelujen jatkuvuuden.
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Pyydämme teitä antamaan etusijan sille, että tähän ongelmaan löydetään kaikkia
osapuolia tyydyttävä ratkaisu mahdollisimman pian. On tärkeää korostaa, että
tämä kysymys ei koske pelkästään yrityksen tulevaisuutta. Enemmänkin
tärkeämpää on, saavatko Jyväskylän asukkaille ja vierailijoille on jatkossakin
saavutettavissa haluamansa vesistöön tukeutuvia urheilu-, virkistys-, ja
matkailupalveluja.
Jos Jyväskylän kaupunki todella haluaa tulla tunnetuksi liikuntapääkaupunkina,
kuten eri foorumeilla on markkinoitu, ja jos tämä identiteetti on keskeinen osa
kaupungin markkinointistrategiaa, kaupungin on omien etujensa mukaisesti
huolehdittava siitä, että kaikkia osapuolia tyydyttävä ratkaisu löytyy.
Pyydämme kunnioittavasti, että neuvottelut aloitetaan mahdollisimman pian
pitkäaikaisen ja kestävän ratkaisun saavuttamiseksi.
Kiitos ajastanne ja huomiostanne.

Ystävällisin terveisin,

Terveisin
Béla Pavelka, 
Liikuntatieteiden Tohtori
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